
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 23Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 571/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ALESSANDRA RODRIGUES CAVA-
LEIRO DE MACEDO, matrícula nº 5955946-1 - HOL, Biomédica e Coorde-
nadora do Centro de Análises Clinicas do HOL, e no seu impedimento o 
servidor JÚLIO CEZAR FERNANDES GALENDE, administrador, matricula nº 
146/IOL, lotados no centro de Analises Clinicas para a função de Fiscais do 
Contrato Administrativo nº 094/2020, fi rmado com a empresa CIASAÚDE 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇO LTDA, que têm como objeto 
fornecimento de cartucho de medição e conjunto completo com controles 
para o aparelho mediador de gases e metabólitos RapidPoint 500, para 
atender o HOL. Processo nº 2020/280131.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 594640
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 569/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, CRISTIANE PITEIRA CARDOSO, Far-
macêutico-Bioquímica, matricula nº 59467701/HOL, no seu impedimento a 
servidora, VALDENIRA GONÇALVES DA SILVA, Farmacêutica, matrícula nº 
5951707-1, lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de fi scais do contrato nº contrato nº 093/2020, fi rmado com a 
empresa BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA., cujo objeto é o 
fornecimento de Nivolumabe 10 MG/ML (100MG), para atender a paciente 
MANOELA CORREA RODRIGUES BRITO. Processo nº 2020/705060.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 594725

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2020-HOL
Objeto: Aquisição do medicamento Nivolumabe 10 MG/ML (100MG), para 
atender a paciente MANOELA CORREA RODRIGUES BRITO, processo ju-
dicial - TJPA nº 0835685-43.2020.8.14.0301, pelo período de 06 (seis) 
meses.
Valor total: R$ 164.159,52 (Cento e sessenta e quatro mil, cento e cin-
qüenta e nove reais e cinqüenta e dois centavos)
Data Assinatura: 28/10/2020
Vigência: 28/10/2020 até 27/04/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020– Processo nº 2020/705060
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 56.998.982/0031-22, com endereço na Rod. Coronel - Po-
licia Militar Nelson Tranchesi, 1730 - Galpão 3 - Parte 2 - Itaqui, CEP: 
06.696-110, ITAPEVI/SP,  Fone: (11) 3882-2104/2720/2187, E-mail: lici-
tacao@bms.com.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 594721

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01639

Valor: R$ 61.566,00
Data de Emissão: 09/10/2020
Processo nº 2019/21911
Origem: Pregão Eletrônico nº 071/2019
Objeto: Aquisição de suprimentos para o setor de Imunologia da divisão 
de Laboratório.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA.
CNPJ: 08.647.266/0001-32
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 594654

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLAUCE LEAO 
LIMA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Proces-
so nº 2019/210630, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 20/08/2020
Vigência: 20/08/2020 a 15/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594729
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ERYSSON 
BATISTA BARROS DE SOUZA, Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2020/639728, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: ANALISTA DE SISTEMAS
Data da Admissão: 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594731
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANNE CA-
ROLINA DE BAROS NUNES, Contratação em caráter Especial, autorizada 
através do Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 02/09/2020
Vigência: 02/09/2020 a 28/02/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LILIAN NASCI-
MENTO HARADA, Contratação em caráter Especial, autorizada através do 
Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 07/08/2020
Vigência: 02/09/2020 a 02/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594742
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RENILDES 
DA LUZ FERREIRA DURANS, Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2020/448980, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 09/10/2020
Vigência: 09/10/2020 a 08/10/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIA TRINDADE 
DA COSTA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através 
do Processo nº 2020/595497, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/10/2020
Vigência: 13/10/2020 a 12/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594732
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAFAELA 
SOEIRO DE LANES, Contratação em caráter Especial, autorizada através 
do Processo nº 2020/595497.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 15/10/2020
Vigência: 15/10/2020 a 12/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594736
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FERNANDA 
SOARES CARNUT REGO, Contratação em caráter Especial, autorizada 
através do Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 18/08/2020
Vigência: 18/08/2020 a 13/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594740


